CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 641  /  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG.

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após ouvido
o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato Carvalho
Fernandes,  extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que, sejam adquiridas vacinas
contra  a  Covid-19  para  todos  os  munícipes.  Já  que  em  resposta  a  uma  ação  da  Ordem  dos
Advogados do Brasil - OAB o Supremo Tribunal Federal - STF autorizou os estados e municípios
comprarem e distribuírem vacinas contra o novo coronavírus caso o Governo Federal descumpra a
Plano Nacional de Imunização - PNI. Nesse sentido, com esta posição do STF o veredicto pode
agilizar a campanha de vacinação organizada pelo Governo Federal.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 02 de março de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora

Aprovado p/........-........votos)

Rejeitado p/.........-.........votos)

DEFERIDO      (   -  )
Sala das Sessões 02/03/2021

PEDIDO JÁ FORMULADO REQ. 621/2021

		2021-03-05T10:26:45-0300

		2021-03-05T10:26:51-0300

		2021-03-05T10:26:55-0300